
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.264  31Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2023

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2022 - NGPR
Data Assinatura: 14/12/2022
Contrato nº: 13/2022 - NGPR
Justificativa: continuação do contrato de locação entre o este Núcleo de 
Gerenciamento do Pará Rural e a nova empresa administradora MP ADMI-
NISTRACAO DE IMOVEIS E TREINAMENTOS LTDA.
Vigência: 14/12/2022 a 13/12/2023
Contratada: MP ADMINISTRACAO DE IMOVEIS E TREINAMENTOS LTDA. 
pessoa jurídica inscrita sob o CNPJ de n°. 42.438.569/0001-83, com 
sede na Rod. BR 316, km 4, S/N, bairro Guanabara, Ananindeua/PA, CEP 
67.110-900.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Felipe Coêlho Picanço
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 897580

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 0063/2023 – ADEPARA, DE 20 DE JANEIRO DE 2023.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio de
seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente da 
Área de Gestão de Pessoas, pelas atribuições regimentalmente conferidas 
pelo artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 
de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 81 a 83, da Lei nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda os laudos/ atestados médicos, acompanhados de 
suas respectivas perícias médicas;
RESOLVE:
CONCEDER  a  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE  e PRORROGA-
ÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, ao
servidor relacionado abaixo:

Laudo Matrícula Nome Dias Licença Período de gozo

98864 55588170/1 ADRIANE MORAIS DE FARIAS DA LUZ 30 Saúde 04/01/2023 a 02/02/2023

98944 541800642/2 ELVIRA CATARINA VALENTE COLINIO  90 Prorrogação 05/01/2023 a 04/04/2023

  98833 54186972/1 LORENA LOBATO BENDAYAN 15 Saúde 16/03/2022 a 30/03/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MELISSA MARTINS BEZERRA SILVA
Gerente da Área de Gestão de Pessoas.
TATIANE VIANNA SILVA
Diretora Administrativo e Financeira

Protocolo: 897467

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº4779/2022 de 10 de agosto de 2022 - DOE nº35.075 
de 11 de agosto de 2022, p.43.
ONDE SE LÊ:
“CAD - Comissão de Avaliação Documental”,
LEIA-SE
“CPGDA - Comissão Permanente de Gestão de Documentos Arquivísticos
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO -Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo: 897381

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° Termo Aditivo
Contrato 25/2021
Processo n° 2020/793351
Projeto/Atividade – 928338
Elemento da Despesa – 339036
Fonte - 0261
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00
VIGÊNCIA: 01/01/2023 à 31/12/2023
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: 
Locação de imóvel no município de Ourilândia do Norte
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) meses.
CONTRATADA: DENISA PEREIRA SCHIMIDT, CPF nº 052.383.932-45
ORDENADOR: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 897302

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0039/2023 – 20/01/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
L O T A R, a contar de 01/01/2023 até 31/12/2023, o servidor da Prefei-
tura Municipal São Miguel do Guamá ANTONIO MARCOS SOUSA SAMPAIO, 
colocado à disposição Sem Ônus para a EMATER-Pará, para exercer suas 
funções no Escritório Local de São Miguel do Guamá/Escritório Regional de 
São Miguel do Guamá. (PAE:2023/55616).
ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO - Presidente
PORTARIA Nº 0040/2023 – 20/01/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
R E M A N E J A R, a pedido, a contar de 01/02/2023, o Extensionista Rural I, 
Engº- de Pesca – ROGÉRIO LOPES CARVALHO - Matrícula nº 57195499/1, 
do Escritório Regional das Ilhas, para exercer suas Funções no Escritório 
Local de Marituba/Escritório Regional das Ilhas. (PAE: 2023/13594).
ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO – Presidente
PORTARIA Nº 0041/2023 – 20/01/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
T R A N S F E R I R, a contar de 31/01/2023, o Extensionista Rural II, Téc-
nico em Agropecuária- JOCIMAR PRIMAVERA DE MENDONÇA - Matricula nº 
57210180/1, do Escritório Local de Portel/Escritório Regional do Marajó, 
para exercer suas Funções no Escritório Regional de Santarém.
ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO – Presidente

Protocolo: 897461

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO - N° 05/2022 – CEASA-PA
As CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARÁ S/A - CEASA, torna pública a 
reabertura de prazo de recurso, referente ao processo licitatório referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 005/2022, tendo como objeto a contrata-
ção de empresa especializada para execução de serviços de manutenção 
e reforma com adequação de edificação anexa à CEASA/PA para abrigar o 
projeto: banco de alimentos – fase 1.
A reabertura realizar-se-á no dia 23 de janeiro de 2023, às 09:00 horas 
(nove horas), horário de Brasília, no endereço eletrônico: https://www.
compras.gov.br.
Belém/PA, 19 de janeiro de 2023.
Albano Bulhões Leite
Pregoeiro

Protocolo: 897235


